
 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

Taranto, data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il proprio decreto prot. USPTA n. 10508 del 18/7/2023 e ss.mm.ii., con cui sono stati istituiti 

i posti di sostegno in deroga per tutti gli ordini e gradi per la provincia di Taranto per l’a.s. 

2023/24;  

VISTA  la nota dell’I.C. “A. Volta” (Taranto), acquisita al prot. USPTA n. 4293 del 14/3/2024, in cui, 

per la scuola dell’Infanzia, viene comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da 

sostegno, a seguito di trasferimento di un alunno presso altra provincia, con la conseguente 

decurtazione di 1 posto già assegnato  con decreto USPTA prot. n. 2280 del 15/2/2024; 

CONSIDERATO che da parte dello scrivente Ufficio non ci sono state ulteriori autorizzazioni di posti di 

sostegno in deroga, successive al proprio Decreto prot. n. 2280 del 15/02/2024; 

VISTO  la propria nota prot. USPTA n. 4356 del 14/3/2024 di riscontro alla comunicazione prot. n. 

2981 del 13/3/2024 dell’I.C. “A. Volta” (Taranto); 

RITENUTO NECESSARIO  rettificare il decreto USPTA prot. n. 2280 del 15/2/2024 con riferimento solo 

alla suindicata istituzione scolastica al fine di adeguarlo al reale fabbisogno atteso che 

l’assegnazione di posti di sostegno in deroga è prevista nel solo caso di richiesta della scuola 

motivata dalla presenza di alunni che necessitino di sostegno per veder garantito il proprio diritto 

all’istruzione; 

CONSIDERATO  che la parziale modifica apportata determina la riduzione di 1 posto in deroga per la scuola 

dell’Infanzia rispetto al totale di quelli già autorizzati; 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni in premessa esplicitate, con esclusivo riferimento all’I.C. "A. Volta" di Taranto,  si rettifica 

il decreto USPTA prot. n. 2280 del 15/2/2024 come segue: 

 

Scuola dell’Infanzia 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Vito ALFONSO 
Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “A. Volta” (Taranto) 

taic87000p@pec.istruzione.it 

 

Al Sito Web 

Sede 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia di Taranto 

Loro Sedi 

 

p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

Istituto Variazioni 

I.C. “A. Volta” (Taranto) - 1 posto 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht
mailto:taic87000p@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-03-18T10:01:54+0000
	ALFONSO VITO


		2024-03-18T11:16:45+0100
	protocollo




